
 
______________________________________________________________________________  
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 1055 

 
“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Regional Nacional Centro Oriente 

2025” 
 

 

 

Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 

Tel: 6605400 

www.idrd.gov.co   

info: Línea 195 

IDRD 

 
EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE 
 
En uso de sus facultades legales y estatutarias en especial las que le confiere el Acuerdo 4 
de 1978, artículo 2 de la Resolución 002 de 2023 de la Junta Directiva del IDRD, la 
Resolución 788 de 2019, modificada por la Resolución 225 de 2024, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que la Constitución Política de Colombia en su artículo 44 establece que son derechos 
fundamentales de los niños: “(…) la vida, la integridad física, la salud (…)”, y que lo anterior 
constituye para el Estado la obligación de “asistir y proteger al niño para garantizar su 
desarrollo armónico e integral y el ejercicio pleno de sus derechos.” 
 
Que la Constitución Política de Colombia en su artículo 52 establece que “(…) El ejercicio 
del deporte, sus manifestaciones recreativas, competitivas y autóctonas tienen como 
función la formación integral de las personas, preservar y desarrollar una mejor salud en el 
ser humano. 
 
El deporte y la recreación forman parte de la educación y constituyen gasto público social 
(...)” 
 
Que mediante los artículos 1, 8º y 9º. Del Decreto 1191 de 1978 “Por el cual se reglamenta 
la realización de Festivales Escolares y Campeonatos Intercolegiados en el país”, se 
estableció los objetivos, obligatoriedad y orientación para la realización de los Festivales 
Escolares y los Campeonatos Intercolegiados. 
 
Que el artículo 14 de la Ley 181 de 1995, “Por la cual se dictan disposiciones para el fomento 
del deporte, la recreación, el aprovechamiento del tiempo libre y la Educación Física y se 
crea el sistema Nacional del Deporte” determina que “(…) Los Entes Deportivos 
Departamentales y Municipales diseñarán conjuntamente con las Secretarías de Educación 
correspondientes los programas necesarios para lograr el cumplimiento de los objetivos de 
la Ley de Educación General y concurrirán financieramente para el adelanto de programas 
específicos tales como Centros de Educación Física, Centros de Iniciación y Formación 
Deportiva, Festivales Recreativos Escolares y Juegos Intercolegiados.(…)” 
 
Así mismo, el artículo 5° de la Ley 181 de 1995 establece: “(...) La Recreación. Es un 
proceso de acción participativa y dinámica, que facilita entender la vida como una vivencia 
de disfrute, creación y libertad, en el pleno desarrollo de las potencialidades del ser humano 
para su realización y mejoramiento de la calidad de vida individual y social, mediante la 
práctica de actividades físicas o intelectuales de esparcimiento.  
 
A su vez el inciso segundo del artículo en comento señala: “El Aprovechamiento del Tiempo 
Libre. Es el uso constructivo que el ser humano hace de él, en beneficio de su 
enriquecimiento personal y del disfrute de la vida en forma individual o colectiva. Tiene como 
funciones básicas el descanso, la diversión, el complemento de la formación, la 
socialización, la creatividad, el desarrollo personal, la liberación en el trabajo y la 
recuperación psicobiológica. (...)” 
 
Por último, el inciso tercero del mismo artículo preceptúa: “(…) La educación extraescolar. 
Es la que utiliza el tiempo libre, la recreación y el deporte como instrumentos fundamentales 
para la formación integral de la niñez y de los jóvenes y para la transformación del mundo 
juvenil con el propósito de que éste incorpore sus ideas, valores y su propio dinamismo 



 
______________________________________________________________________________  
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 1055 

 
“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Regional Nacional Centro Oriente 

2025” 
 

 

 

Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 

Tel: 6605400 

www.idrd.gov.co   

info: Línea 195 

IDRD 

interno al proceso de desarrollo de la Nación. Esta educación complementa la brindada por 
la familia y la escuela y se realiza por medio de organizaciones, asociaciones o movimientos 
para la niñez o de la juventud e instituciones sin ánimo de lucro que tengan como objetivo 
prestar este servicio a las nuevas generaciones. (…)” 
 
Que el numeral 3°, del artículo 3 de la Ley 181 de 1995, “Por la cual se dictan disposiciones 
para el fomento del deporte, la recreación, el aprovechamiento del tiempo libre y la 
Educación Física y se crea el Sistema Nacional del Deporte”, señala entre otros objetivos 
rectores del Estado, “el siguiente: “(…) Coordinar la gestión deportiva con las funciones 
propias de las entidades territoriales en el campo del deporte y la recreación y apoyar el 
desarrollo de estos (…)”. 
 
Que la Ley 1098 de 2006, “Por la cual se expide el código de la Infancia y Adolescencia” en 
el artículo 30, establece lo siguiente: “(…) Derecho a la recreación, participación en la vida 
cultural y en las artes. Los niños, las niñas y los adolescentes tienen derecho al descanso, 
esparcimiento, al juego y las demás actividades recreativas propias de su ciclo vital y a 
participar en la vida cultural y las artes. (…)” 
 
Que el artículo 41 Ibídem, sobre las obligaciones del Estado, numeral 24 señala que: “(…) 
El Estado es el contexto institucional en el desarrollo integral de los niños, las niñas y los 
adolescentes (…)”. En cumplimiento de sus funciones en los niveles nacional, 
departamental, distrital y municipal deberá “(…) 24. Fomentar el deporte, la recreación y las 
actividades de supervivencia y facilitar los materiales y útiles necesarios para su práctica 
regular y continuada (…)”. 
 
Que mediante la Resolución 1723 de 2018, expedida por el Departamento Administrativo 
del Deporte, la recreación, la Actividad Física y el Aprovechamiento del Tiempo Libre - 
COLDEPORTES, hoy transformado en el Ministerio del Deporte, se adopta la “(…) Política 
Pública Nacional para el Desarrollo del Deporte, la Recreación, la Actividad Física y el 
Aprovechamiento del Tiempo Libre hacia un territorio de Paz 2018-2028(…)”, en su línea 
estratégica No.1 sobre el fortalecimiento de la capacidad y asistencia técnica de 
Coldeportes dirigida a la población general con enfoque diferencial, señala que la primera 
línea de estrategia está compuesta por el Deporte Escolar, cuya línea de acción esta dirigía 
a: “(…)Promover programas que orienten un desarrollo neuro motriz, formación técnica y 
física en la educación extraescolar para niños, niñas y jóvenes en Colombia.(…)” 
 
Que, mediante la Ley 2236 de 08 de julio de 2022 "Por medio de la cual se establecen 
disposiciones sobre el programa juegos Intercolegiados nacionales” se establece en su 
artículo 7, “(…) Los Juegos Intercolegiados Nacionales deberán realizarse en el país, con 
carácter obligatorio de manera anual y deberán contar con la participación de 
representantes de todos los departamentos del país (…)”. 
 
Que en consecuencia de lo anterior y dando cumplimiento a los Decretos, Resoluciones, 
Circulares, Lineamientos y Protocolos expedidos por el Gobierno Nacional y sus ministerios 
y en procura de preservar la salud y bienestar de la población objetivo, el programa Juegos 
Intercolegiados Nacionales y la Norma Reglamentaria de organización, inscripción y 
participación, busca garantizar el derecho al deporte de los niños, niñas y adolescentes del 
país, en procura de la normal realización de las competencias deportivas, dentro de las 
políticas y planes del desarrollo deportivo del país. 
 
Que los Juegos Intercolegiados Nacionales han sido definidos como el Programa Nacional 
de Competencias Deportivas, apoyado en un plan de incentivos dirigido a la niñez, 
adolescencia y juventud que se encuentren escolarizados entre los 7 y los 17 años, con un 
componente de formación permanente en donde los profesores, entrenadores, padres de 



 
______________________________________________________________________________  
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 1055 

 
“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Regional Nacional Centro Oriente 

2025” 
 

 

 

Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 

Tel: 6605400 

www.idrd.gov.co   

info: Línea 195 

IDRD 

familia, niños, niñas, adolescentes y jóvenes; motivarán la participación y fortalecimiento de 
sus habilidades deportivas técnicas y físicas, promoviendo la superación en condiciones de 
equidad, inclusión y con enfoque étnico, para el mejoramiento de la calidad de vida y el 
desarrollo social en todos los municipios de Colombia, enmarcado en los lineamientos 
establecidos por el Ministerio del Deporte, en los planes departamentales y. municipales del 
deporte, (Ley 2236 del 08 de julio de 2022). 
 
Que, mediante Resolución No 002 de 2012, “Por medio de la cual se modifica el artículo 
tercero de la Resolución 05 de mayo 13 de 1997 y se deroga la resolución 002 de 2003”, 
Expedida por La Junta Directiva del Instituto Distrital de Recreación y Deporte se modificó 
el artículo 3° de la Resolución No 05 de 1997, “Por medio de la cual se reforman los estatutos 
del Instituto Distrital para la Recreación y el Deporte”., y en su lugar estableció como misión 
del Instituto: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte promueve el ejercicio y goce pleno 
del derecho al deporte, la recreación, la actividad física, el aprovechamiento del tiempo libre 
y el buen uso de parques y escenarios para los habitantes de Bogotá con el fin de contribuir 
a la formación de mejores ciudadanos y ciudadanas, enseñar los valores de la sana 
competencia y mejorar la calidad de vida en armonía con los ecosistemas, la defensa de lo 
público y el medio ambiente que hagan de Bogotá una ciudad más participativa, activa e 
incluyente”. 
 
Que en el artículo 53 de la Resolución No. 000093 del 26 de febrero de 2025, “Por la cual 
se expide la Norma Reglamentaria de los Juegos Intercolegiados Nacionales 2025”, 
expedida por el Ministerio del Deporte, sobre la Fase Regional Nacional y Fase Final 
Nacional, se estableció lo siguiente: “(…) La fase Regional será desarrollada para los 
deportes de conjunto de fútbol, futbol sala, futbol de salón, voleibol y baloncesto de acuerdo 
con lo establecido en la presente norma y los reglamentos técnicos por deporte. Como 
instancia clasificatoria a la fase Final Nacional, se desarrollarán competencias deportivas 
regionales de con acuerdo a la siguiente distribución de departamentos. 
 

 
 
Que mediante boletín técnico No. 002 – del 11 de junio de 2025, expedido por el Ministerio 
del Deporte se asignó los cupos en cada deporte, categoría y sexo a la ciudad de Bogotá 
DC, que hace parte del regional Centro Oriente, donde se deberá llevar 16 equipos de 
deportes de conjunto conformados por Baloncesto categorías Prejuvenil y juvenil en las 
ramas masculino y femenino, categorías Futbol Prejuvenil y juvenil en las ramas masculino 
y femenino, Voleibol categorías Prejuvenil y juvenil en las ramas masculino y femenino, 
Futbol sala categoría prejuvenil en las ramas masculino y femenino y futbol de salón 
categoría Juvenil en las ramas masculino y femenino, como se enuncia en el Boletín, así; 
 
 
1.8 Asignación Cupos Regional Centro Oriente 



 
______________________________________________________________________________  
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 1055 

 
“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Regional Nacional Centro Oriente 

2025” 
 

 

 

Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 

Tel: 6605400 

www.idrd.gov.co   

info: Línea 195 

IDRD 

 
 
Que mediante Boletín técnico N° 010 – del 04 de septiembre de 2025, expedido por el 
Ministerio del Deporte – Mindeporte, se comunicó oficialmente el cronograma de las Fases 
Regionales del programa Juegos Intercolegiados Nacionales 2025, de la cual Bogotá DC 
deberá asistir al regional Centro Oriente, y cuyo evento corresponde con las fechas del 13 
al 19 de septiembre de 2025, en la ciudad de Nobsa del departamento de Boyacá. 
 
Que el Instituto Distrital de Recreación y Deporte -IDRD a través de la Resolución 715 del 
24 de junio de 2025 “Por medio de la cual se reglamentan los Juegos Intercolegiados 
Bogotá 2025”, estableció las condiciones y desarrolló los Juegos Intercolegiados en la 
ciudad de Bogotá. 
 
Que, de acuerdo con lo anterior, la ciudad de Bogotá cumplió con los requisitos establecidos 
en la reglamentación nacional de Ministerio del Deporte, realizando la fase distrital 2025 
con la población inscrita en el programa, en los deportes y paradeportes establecidos por 
el Ministerio del Deporte. 
 
Que, con fundamento en lo anterior, se designa la delegación que representará a Bogotá 
D.C., en la Fase Final Regional Nacional Centro Oriente de los juegos Intercolegiados 2025. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1°. Designar la delegación que por Bogotá D.C. participará en la Fase Final 
Regional Nacional Centro Oriente del “Programa Juegos Intercolegiados Nacionales 
2025” en los deportes Baloncesto categorías prejuvenil y juvenil femenino y masculino, 
Fútbol categorías prejuvenil y juvenil femenino y masculino, Futbol sala categorías 
prejuvenil femenino y masculino, futbol de salón categorías juvenil femenino y masculino y 
Voleibol categorías prejuvenil y juvenil femenino y masculino, un total del 16 equipos de 
conjunto, relacionadas en la presente resolución, junto con el cuerpo administrativo, técnico, 
entrenadores, asistentes, jefe de misión y sus apoyos, cada uno con sus datos de 
identificación y entidad prestadora de salud (EPS) a la que pertenecen, tal y como se 
relaciona a continuación, las cuales representaran a Bogotá en la Fase Regional Nacional 
Centro Oriente 2025, así: 
 
 
LISTADO DE DEPORTISTAS  
 

N° DEPORTE ROL CATEGORÍA GÉNERO 
INSTITUCCIÓN 

EDUCATIVA 
PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DOCUMENTO EPS 
FECHA DE 

NACIMIENTO 

1 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Luciano   Sierra Cañas 1023085322 Famisanar 2011-02-10 



 
______________________________________________________________________________  
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 1055 

 
“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Regional Nacional Centro Oriente 

2025” 
 

 

 

Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 

Tel: 6605400 

www.idrd.gov.co   

info: Línea 195 

IDRD 

2 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Jacobo   Munar Hasbunt 1011211970 

Eps 
Sanitas 

2011-07-18 

3 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Randy Sebastian Monroy Hernández 1013011256 

Eps 
Sanitas 

2011-04-30 

4 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Juan David Del Castillo Villamizar 1048076962 

Eps 
Sanitas 

2011-10-20 

5 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Jhon Carlos Paz Corrales 1013645891 Eps Sura 2011-12-20 

6 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Miguel Ángel Pérez Jaso 1016958120 

Compensar 
Eps 

2011-04-16 

7 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Samuel Esteban Martínez Ortegón 1025069036 

Eps 
Sanitas 

2012-02-19 

8 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Samuel   Fajardo Villegas 1023393725 

Compensar 
Eps 

2011-06-29 

9 Baloncesto Deportista/Refuerzo Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Champagnat 
Mario Andrés Bareño Piza 1146685090 

Aliansalud 
Eps 

2011-03-19 

10 Baloncesto Deportista/Refuerzo Pre Juvenil Hombre 

Colegio 
Fernando 
Mazuera 

Villegas (Ied) 

Juan Diego Barragán Cangrejo 1011215719 

Policia 
Nacional: 
Sanidad 

Policia- 
Dispón 

2011-12-29 

11 Baloncesto Docente/Entrenador Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Jorge Iván Sogamoso Garzón 1012323290 

Eps 
Sanitas 

2004-05-08 

12 Baloncesto Docente/Asistente Pre Juvenil Hombre IDRD Juan Diego Fernández Martínez 1031176353 
Compensar 

Eps 
1998-08-11 

13 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Mariana Lucía Morales Díaz 1102852862 

Ejército 

Nacional: 
Sanidad 

Militar Dse 

2011-03-26 

14 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Oriana Ayelén Alonso Pardo 1027286740 

Compensar 
Eps 

2011-08-21 

15 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Saily Gabriela Pastor Moscoso 1011219410 

Coosalud 
Eps-S 

2012-07-14 

16 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Juliana   Hernández Pinzón 1073578208 

Eps 
Sanitas 

2012-02-20 

17 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Ana María Buenaventura Henao 1010967615 

Eps 
Sanitas 

2012-11-29 

18 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Isabella   Avendaño Pana 1119399352 

Compensar 
Eps 

2012-02-13 

19 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Danna Valentina Vargas Castaño 1033109691 

Compensar 

Eps 
2011-02-12 

20 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Ayleen Sofía Tavera Riaño 1030649461 

Compensar 

Eps 
2013-01-04 

21 Baloncesto Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Zarith Yomara Torres Cuesta 1013138809 Famisanar 2012-06-02 

22 Baloncesto Deportista/Refuerzo Pre Juvenil Mujer 
Colegio 

Morisco (Ied) 
Oriana Isabel Medina Ortega 1059766203 

Eps 
Sanitas 

2011-09-27 

23 Baloncesto Docente/Entrenador Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Jean Andrey Rincón Alfonso 1013595669 

Compensar 
Eps 

2006-05-06 

24 Baloncesto Docente/Asistente Pre Juvenil Hombre IDRD Jesús Juan Poveda Matiz 1019122627 
Compensar 

Eps 
1996-08-21 

25 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Ángel Esteban Rodríguez Piñeros 1025541270 

Compensar 
Eps 

2009-03-20 

26 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Natán Mateo Barrero Rincón 1141717214 

Compensar 
Eps 

2009-01-19 

27 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Johan Stiven Sánchez Morales 1021679996 Famisanar 2009-03-05 

28 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Carlos Arturo Garrido Cardona 1023165397 

Compensar 

Eps 
2009-07-21 

29 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Carlos Arturo Gallego Quintero 1034292904 

Eps 

Sanitas 
2009-01-23 

30 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Samuel Esteban Martínez Ortega 1013125445 

Salud Total 
Eps S. A 

2009-02-10 

31 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Thomas   Linares Mayorga 1034290891 

Compensar 

Eps 
2008-05-29 

32 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Gabriel   Jiménez Bejarano 1011104089 

Eps 

Sanitas 
2009-12-07 

33 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
John Anderson Aguilera Arévalo 1014672207 

Compensar 

Eps 
2009-11-10 

34 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Tomas   Villamil Castiblanco 1023384043 

Salud Total 
Eps S. A 

2009-05-01 

35 Baloncesto Docente/Entrenador Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Jorge Iván Sogamoso Garzón 1012323290 

Eps 
Sanitas 

2004-05-08 

36 Baloncesto Docente/Asistente Juvenil Hombre IDRD Juan Diego Fernández Martínez 1031176353 
Compensar 

Eps 
1998-08-11 



 
______________________________________________________________________________  
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 1055 

 
“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Regional Nacional Centro Oriente 

2025” 
 

 

 

Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 

Tel: 6605400 

www.idrd.gov.co   

info: Línea 195 

IDRD 

37 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Emily   Vanegas Herrera 1023380922 Eps Sura 2008-08-25 

38 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Angela Sofía Herrera Ramírez 1141716904 

Eps 
Sanitas 

2008-08-15 

39 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Danna Sofia Joven Araujo 1141325274 

Salud Total 
Eps S.A 

2009-07-02 

40 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Hanna Sofia Forero Galindo 1069733846 Famisanar 2008-01-25 

41 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Laura Carolina Carvajal García 1098074171 Eps Sura 2009-01-17 

42 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Danna Sofia Sánchez García 1033731437 

Policia 
Nacional: 
Sanidad 
Policia- 

Dispón 

2009-03-06 

43 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Angela Mariana Domínguez Bedoya 1014229338 Famisanar 2009-12-04 

44 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer 
Colegio 

Monterrosales 
Karol Daniela Oyola Lozano 1141322988 Famisanar 2009-01-17 

45 Baloncesto Deportista/Refuerzo Juvenil Mujer Colegio Cafam Juanita   Posada Barriga 1031655159 Eps Sura 2009-04-04 

46 Baloncesto Deportista/Refuerzo Juvenil Mujer Colegio Cafam Isabella   Vargas Mahecha 1027284758 
Eps 

Sanitas 
2010-10-21 

47 Baloncesto Docente/Entrenador Juvenil Hombre 
Colegio 

Monterrosales 
Jean Andrey Rincón Alfonso 1013595669 

Compensar 
Eps 

2006-05-06 

48 Baloncesto Docente/Asistente Juvenil Hombre IDRD Jesús Juan Poveda Matiz 1019122627 
Compensar 

Eps 
1996-08-21 

49 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Juan Martin Rodríguez Pabón 1145928913 

Compensar 
Eps 

2013-10-10 

50 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Julián Esteban Caballero Méndez 1013142829 

Compensar 
Eps 

2013-09-07 

51 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Juan David Acevedo Dorado 1013140411 

Compensar 
Eps 

2011-11-20 

52 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Emmanuel Santiago Rodríguez Tovar 1121900293 

Compensar 

Eps 
2011-05-21 

53 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Andrés Felipe Malagón Beltrán 1141334974 

Compensar 

Eps 
2011-12-23 

54 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Andrés Felipe López González 1011213054 

Eps 

Sanitas 
2011-10-23 

55 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Nicolas   Castañeda Fula 1141335974 

Compensar 
Eps 

2012-03-17 

56 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Juan Pablo Sánchez rincón 1028621168 

Compensar 
Eps 

2012-01-24 

57 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Jose Matthias Cardona Rodríguez 1029149922 

Compensar 
Eps 

2011-09-21 

58 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Juan Andrés Castiblanco Huertas 1023392895 

Compensar 
Eps 

2011-05-24 

59 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Andrés Esteban Cubillos Varela 1025548709 

Compensar 
Eps 

2011-12-16 

60 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Juan Pablo Sánchez Posada 1013136286 

Compensar 
Eps 

2011-09-02 

61 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Andrés Felipe Copete Bejarano 1028441780 

Compensar 
Eps 

2012-01-01 

62 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Esteban   Altahona Mariño 1141334211 

Salud 
Bolívar Eps 

Sas 
2011-10-13 

63 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Juan David Rubio Prada 1141333597 

Salud Total 
Eps S. A 

2011-08-13 

64 Futbol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Jerónimo   Baquero Roncancio 1028871479 

Compensar 
Eps 

2011-03-04 

65 Futbol Docente/Entrenador Pre Juvenil Hombre 
Colegio Santa 

Luisa 
Nicolas   Peña Quintero 1022445657 

Compensar 
Eps 

1999-09-13 

66 Futbol Docente/Asistente Pre Juvenil Hombre IDRD Juan Camilo Saénz   80920491 
Compensar 

Eps 
1985-09-16 

67 Futbol Deportista Pre Juvenil Mujer Colegio Cafam Oriana   García Clavijo 1027290557 
Eps 

Sanitas 
2013-11-04 

68 Futbol Deportista Pre Juvenil Mujer Colegio Cafam Sara Valentina Sastoque Jerez 1014995587 Otra Eps 2012-04-10 

69 Futbol Deportista Pre Juvenil Mujer Colegio Cafam Maria Jose Cárdenas Gutiérrez 1016959082 Famisanar 2011-12-23 

70 Futbol Deportista Pre Juvenil Mujer Colegio Cafam Valeria   Arias Pinzón 1023398981 
Compensar 

Eps 
2012-11-21 

71 Futbol Deportista Pre Juvenil Mujer Colegio Cafam Milla Samantha Masmela Bedoya 1012977133 
Capital 

Salud Eps-
S 

2013-05-16 

72 Futbol Deportista Pre Juvenil Mujer Colegio Cafam Juana Valentina Acosta Marín 1141720347 
Compensar 

Eps 
2011-06-10 

73 Futbol Deportista Pre Juvenil Mujer Colegio Cafam Mabell Silvana Hastamorir Ráquira 1016959603 Eps Sura 2012-08-15 



 
______________________________________________________________________________  
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 1055 

 
“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Regional Nacional Centro Oriente 

2025” 
 

 

 

Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 

Tel: 6605400 

www.idrd.gov.co   

info: Línea 195 

IDRD 

74 Futbol Deportista Pre Juvenil Mujer Colegio Cafam Violeta   Ray Fandiño 1029151756 
Eps 

Sanitas 
2013-11-10 

75 Futbol Deportista Pre Juvenil Mujer Colegio Cafam Maria Jose Hernández León 1025070247 
Compensar 

Eps 
2012-10-02 

76 Futbol Deportista Pre Juvenil Mujer Colegio Cafam Alicia Oriana Mejía Ruiz 1010209640 
Eps 

Sanitas 
2011-07-06 

77 Futbol Deportista Pre Juvenil Mujer Colegio Cafam Natalia   Martínez Salazar 1112055705 
Compensar 

Eps 
2011-10-21 

78 Futbol Deportista Pre Juvenil Mujer Colegio Cafam Ana Lucia Quiroga Peña 1141721195 
Salud Total 

Eps S. A 
2012-11-23 

79 Futbol Deportista Pre Juvenil Mujer Colegio Cafam Nikol Valeria Rodríguez Morales 1032800273 Nueva Eps 2012-12-12 

80 Futbol Deportista Pre Juvenil Mujer Colegio Cafam Isabella   Riveros Calderón 1025072251 Nueva Eps 2013-09-10 

81 Futbol Deportista/Refuerzo Pre Juvenil Mujer 

Colegio 

General 
Gustavo Rojas 

Pinilla (Ied) 

Danna Sofia Ovalle Torres 1189714331 Nueva Eps 2011-04-22 

82 Futbol Deportista/Refuerzo Pre Juvenil Mujer Lic.  Samario Laura Valentina Gutiérrez Meriño 1018459986 
Coosalud 

Eps-S 
2011-06-08 

83 Futbol Docente/Entrenador Pre Juvenil Mujer Colegio Cafam Magda Shiomara Morales Ramírez 1020778047 
Salud Total 

Eps S. A 
1993-01-21 

84 Futbol Docente/Asistente Pre Juvenil Hombre IDRD Sergio Ricardo Rodríguez Acosta 80761205 
Compensar 

Eps 
1983-06-01 

85 Futbol Deportista Juvenil Hombre 

Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Santiago   Home Contreras 1023084612 
Eps 

Sanitas 
2008-03-11 

86 Futbol Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Juan Jose Marroquín Olarte 1141119530 Famisanar 2009-05-07 

87 Futbol Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Juan Sebastian Acosta Muñoz 1141120099 Famisanar 2009-08-28 

88 Futbol Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 

Ciudadela 

Luis Miguel Ramírez Uyaban 1016955802 
Compensar 

Eps 
2009-05-19 

89 Futbol Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Julián Esteban Forero Ortiz 1031130331 
Eps 

Sanitas 
2008-11-12 

90 Futbol Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Juan David Mendoza Herrera 1034519550 Famisanar 2008-04-14 

91 Futbol Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Samuel Alejandro Angarita Martínez 1028487373 Eps Sura 2008-05-17 

92 Futbol Deportista Juvenil Hombre 

Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Juan Pablo Quintero Castellanos 1016718486 Famisanar 2008-04-16 

93 Futbol Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Juan David Linares Prieto 1031423891 
Eps 

Sanitas 
2009-02-28 

94 Futbol Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Julián Camilo Sarmiento Salcedo 1034519650 
Compensar 

Eps 
2008-04-11 

95 Futbol Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 

Ciudadela 

Juan Ángel Samudio Espitia 1142114303 Famisanar 2009-03-01 

96 Futbol Deportista Juvenil Hombre 

Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Isaac   Narváez Castellanos 1141517570 
Eps 

Sanitas 
2008-05-23 

97 Futbol Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Diego Alejandro Buitrago Rengifo 1025325024 Eps Sura 2008-09-15 

98 Futbol Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Thomas   Mendoza Morales 1014870162 Famisanar 2009-06-05 

99 Futbol Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 

Ciudadela 

Santiago Bello Silva   1025063730 
Compensar 

Eps 
2008-09-10 

100 Futbol Deportista Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Nicolas   Cárdenas Aldana 1025145910 Eps Sura 2009-10-13 

101 Futbol Docente/Entrenador Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Edson Fabian Tobacia Huertas 1070963114 
Eps 

Sanitas 
1992-01-12 

102 Futbol Docente/Asistente Juvenil Hombre IDRD Juan Camilo Saénz   80920491 
Compensar 

Eps 
1985-09-16 

103 Futbol Deportista Juvenil Mujer 
Institucion 

Educativa Dist 
Fe Y Alegria 

Danna Isabella Peña Sierra 1013270573 Nueva Eps 2010-02-23 



 
______________________________________________________________________________  
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 1055 

 
“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Regional Nacional Centro Oriente 

2025” 
 

 

 

Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 

Tel: 6605400 

www.idrd.gov.co   

info: Línea 195 

IDRD 

Jose Maria 
Velaz 

104 Futbol Deportista Juvenil Mujer 

Institucion 
Educativa Dist 

Fe Y Alegria 
Jose Maria 

Velaz 

Yibelis   Gómez García 1052969536 
Capital 

Salud Eps-
S 

2008-08-06 

105 Futbol Deportista Juvenil Mujer 

Institucion 
Educativa Dist 

Fe Y Alegria 
Jose Maria 

Velaz 

Karen Yineth Pineda Páez 1019075857 Famisanar 2010-10-28 

106 Futbol Deportista Juvenil Mujer 

Institucion 
Educativa Dist 

Fe Y Alegria 

Jose Maria 
Velaz 

Paula Andrea Cárdenas Ladino 1031818471 Eps Sura 2009-06-21 

107 Futbol Deportista Juvenil Mujer 

Institucion 
Educativa Dist 

Fe Y Alegria 
Jose Maria 

Velaz 

Nicole Sofia Pineda Mata 1028491294 Famisanar 2009-09-20 

108 Futbol Deportista Juvenil Mujer 

Institucion 
Educativa Dist 

Fe Y Alegria 
Jose Maria 

Velaz 

Ayelen Yelena Muñoz Castillo 1019051719 
Compensar 

Eps 
2008-09-06 

109 Futbol Deportista Juvenil Mujer 

Institucion 
Educativa Dist 

Fe Y Alegria 

Jose Maria 
Velaz 

Maria Alejandra Pulido Daza 1031815312 
Capital 

Salud Eps-

S 

2008-07-31 

110 Futbol Deportista Juvenil Mujer 

Institucion 
Educativa Dist 

Fe Y Alegria 
Jose Maria 

Velaz 

Valery Vanessa Rubio Padilla 1023382141 
Compensar 

Eps 
2008-11-17 

111 Futbol Deportista Juvenil Mujer 

Institucion 

Educativa Dist 
Fe Y Alegria 
Jose Maria 

Velaz 

Jennifer   Castañeda Jiménez 1147487423 
Compensar 

Eps 
2009-02-06 

112 Futbol Deportista Juvenil Mujer 

Institucion 
Educativa Dist 

Fe Y Alegria 

Jose Maria 
Velaz 

Heidy Tatiana Muñoz Ortiz 1028943889 
Compensar 

Eps 
2009-01-24 

113 Futbol Deportista Juvenil Mujer 

Institucion 
Educativa Dist 

Fe Y Alegria 
Jose Maria 

Velaz 

Sara Sofia Quintero Gutiérrez 1147486229 Famisanar 2008-09-15 

114 Futbol Deportista Juvenil Mujer 

Institucion 

Educativa Dist 
Fe Y Alegria 
Jose Maria 

Velaz 

Estefany   Ramos Vega 1067165434 Nueva Eps 2008-05-09 

115 Futbol Deportista Juvenil Mujer 

Institucion 
Educativa Dist 

Fe Y Alegria 

Jose Maria 
Velaz 

Mariana   Vanegas Rodríguez 1031815324 
Eps 

Sanitas 
2008-08-30 

116 Futbol Deportista Juvenil Mujer 

Institucion 
Educativa Dist 

Fe Y Alegria 
Jose Maria 

Velaz 

Maria Alejandra Ruiz rincón 1028943153 Eps Sura 2008-05-23 

117 Futbol Deportista/Refuerzo Juvenil Mujer Lic.  Samario Sara Sofía Ardila Casallas 1030583331 
Compensar 

Eps 
2008-11-25 

118 Futbol Deportista/Refuerzo Juvenil Mujer 
Liceo Hno. 

Miguel La Salle 
Sara Camila Alba Jiménez 1032799724 Otra Eps 2009-10-22 

119 Futbol Docente/Entrenador Juvenil Hombre 

Institucion 
Educativa Dist 

Fe Y Alegria 

Jose Maria 
Velaz 

William Vicente Medina Torres 79055789 Famisanar 1969-09-23 

120 Futbol Docente/Asistente Juvenil Hombre IDRD Sergio Ricardo Rodríguez Acosta 80761205 
Compensar 

Eps 
1983-06-01 



 
______________________________________________________________________________  
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 1055 

 
“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Regional Nacional Centro Oriente 

2025” 
 

 

 

Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 

Tel: 6605400 

www.idrd.gov.co   

info: Línea 195 

IDRD 

121 Futbol Salón Deportista Juvenil Hombre 
Lic. Cial Nuevo 

Alejandrino 
Thonson Smith Quintero Sandoval 1034289808 

Capital 
Salud Eps-

S 
2008-02-05 

122 Futbol Salón Deportista Juvenil Hombre 
Lic. Cial Nuevo 

Alejandrino 
Juan Camilo López Benthan 1028866256 Famisanar 2008-11-04 

123 Futbol Salón Deportista Juvenil Hombre 
Lic. Cial Nuevo 

Alejandrino 
Jhon Bryan Camacho Arroyo 1050845555 

Salud Total 

Eps S. A 
2008-04-09 

124 Futbol Salón Deportista Juvenil Hombre 
Lic. Cial Nuevo 

Alejandrino 
Joan Steban Garzón Roa 1146124829 

Capital 
Salud Eps-

S 
2008-01-10 

125 Futbol Salón Deportista Juvenil Hombre 
Lic. Cial Nuevo 

Alejandrino 
Jorge Andrés López Loaiza 1056302168 

Compensar 
Eps 

2009-03-28 

126 Futbol Salón Deportista Juvenil Hombre 
Lic. Cial Nuevo 

Alejandrino 
Jhon Anderson Delgado Camargo 1013122235 

Salud Total 
Eps S. A 

2008-05-26 

127 Futbol Salón Deportista Juvenil Hombre 
Lic. Cial Nuevo 

Alejandrino 
Juan Pablo Pardo Orbes 1010188606 Otra Eps 2008-01-06 

128 Futbol Salón Deportista Juvenil Hombre 
Lic. Cial Nuevo 

Alejandrino 
Douglas Stiven Valencia Velandia 1033724317 

Capital 
Salud Eps-

S 

2008-06-29 

129 Futbol Salón Deportista Juvenil Hombre 
Lic. Cial Nuevo 

Alejandrino 
Matías   Barreto Rodríguez 1031819014 Famisanar 2009-07-21 

130 Futbol Salón Deportista/Refuerzo Juvenil Hombre 

Colegio Dist 
Educ Bas Y 

Media John F 
Kennedy 

Cristian David Abril Muñoz 1013613807 
Compensar 

Eps 
2008-04-12 

131 Futbol Salón Docente/Entrenador Juvenil Hombre 
Lic. Cial Nuevo 

Alejandrino 
Carlos Alberto Hernández Herreño 1026295282 

Compensar 

Eps 
1996-05-15 

132 Futbol Salón Docente/Asistente Juvenil Hombre IDRD Deiber Steven Rodríguez Rodríguez 1019095998 
Compensar 

Eps 
1994-05-13 

133 Futbol Salón Deportista Juvenil Mujer 
Colegio 

Fernando Soto 
Aparicio (Ied) 

Lizeth  Michell Cedeño Nieto 1025065422 
Eps 

Sanitas 
2009-12-23 

134 Futbol Salón Deportista Juvenil Mujer 
Colegio 

Fernando Soto 
Aparicio (Ied) 

Heinzel Gabriela Rodríguez  Díaz 1028889264 
Eps 

Sanitas 
2010-04-07 

135 Futbol Salón Deportista Juvenil Mujer 
Colegio 

Fernando Soto 

Aparicio (Ied) 

Isabella   Orjuela  Martínez 1023389853 
Eps 

Sanitas 
2010-08-12 

136 Futbol Salón Deportista Juvenil Mujer 
Colegio 

Fernando Soto 
Aparicio (Ied) 

Maria Paula Farias Caro 1012376188 
Eps 

Sanitas 
2010-02-16 

137 Futbol Salón Deportista Juvenil Mujer 
Colegio 

Fernando Soto 
Aparicio (Ied) 

Tamara   Guzmán Rincón 1034665231 
Eps 

Sanitas 
2009-01-12 

138 Futbol Salón Deportista Juvenil Mujer 
Colegio 

Fernando Soto 

Aparicio (Ied) 

Hellen Melissa Barrios Rojas 1012368655 
Eps 

Sanitas 
2008-08-06 

139 Futbol Salón Deportista Juvenil Mujer 

Colegio 

Fernando Soto 
Aparicio (Ied) 

Karol Andrea Rueda Estrella 1014997197 
Coosalud 

Eps-S 
2008-05-03 

140 Futbol Salón Deportista Juvenil Mujer 
Colegio 

Fernando Soto 
Aparicio (Ied) 

Dana Sofía Sánchez Aristizábal 1030589380 Famisanar 2009-03-07 

141 Futbol Salón Deportista/Refuerzo Juvenil Mujer 

Colegio 
Francisco 

Antonio Zea 

De Usme (Ied) 

Danna Valentina Montaña González 1031424037 
Salud Total 

Eps S. A 
2009-05-05 

142 Futbol Salón Deportista/Refuerzo Juvenil Mujer 

Colegio 

Francisco 
Antonio Zea 

De Usme (Ied) 

María Paula Forero Ortega 1140921360 Eps Sura 2009-11-09 

143 Futbol Salón Docente/Entrenador Juvenil Hombre 
Colegio 

Fernando Soto 
Aparicio (Ied) 

Carlos Hernando Guerrero Clavijo 11375582 Fomag 1962-08-16 

144 Futbol Salón Docente/Asistente Juvenil Mujer IDRD Ubaldina Palomo Martínez   1126904009 Sura 1983-08-18 

145 Futsal Deportista Pre Juvenil Hombre 

Colegio Dist 
Educ Bas Y 

Media John F 

Kennedy 

Johan   Sánchez Mora 1028891922 
Compensar 

Eps 
2011-09-06 

146 Futsal Deportista Pre Juvenil Hombre 

Colegio Dist 

Educ Bas Y 
Media John F 

Kennedy 

Emanuel Alejandro Abril Vanegas 1141331988 
Salud Total 

Eps S. A 
2011-04-01 

147 Futsal Deportista Pre Juvenil Hombre 

Colegio Dist 
Educ Bas Y 

Media John F 

Kennedy 

Emmanuel Santiago Jiménez Ospina 1222206062 Eps Sura 2013-10-30 



 
______________________________________________________________________________  
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 1055 

 
“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Regional Nacional Centro Oriente 

2025” 
 

 

 

Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 

Tel: 6605400 

www.idrd.gov.co   

info: Línea 195 

IDRD 

148 Futsal Deportista Pre Juvenil Hombre 

Colegio Dist 
Educ Bas Y 

Media John F 
Kennedy 

Thomas Alejandro Góngora Ruiz 1030637694 Famisanar 2012-03-07 

149 Futsal Deportista Pre Juvenil Hombre 

Colegio Dist 
Educ Bas Y 

Media John F 
Kennedy 

Sebastián   Sandino   1437837 
Capital 

Salud Eps-
S 

2011-04-04 

150 Futsal Deportista Pre Juvenil Hombre 

Colegio Dist 
Educ Bas Y 

Media John F 
Kennedy 

Andrés Santiago Mejía Álvarez 1028891537 
Eps 

Sanitas 
2011-06-16 

151 Futsal Deportista Pre Juvenil Hombre 

Colegio Dist 
Educ Bas Y 

Media John F 
Kennedy 

Carlos Daniel García Calderón 1030654111 
Compensar 

Eps 
2013-05-17 

152 Futsal Deportista Pre Juvenil Hombre 

Colegio Dist 
Educ Bas Y 

Media John F 
Kennedy 

Matías Alejandro Campo Bonilla 1027288096 
Eps 

Sanitas 
2012-03-13 

153 Futsal Deportista/Refuerzo Pre Juvenil Hombre 

Colegio 
Gimnasio 

Sabio Caldas 

(Ied) 

Yerik Matías Arce Amaya 1031146374 
Compensar 

Eps 
2011-05-10 

154 Futsal Deportista/Refuerzo Pre Juvenil Hombre 
Colegio San 

Jose De Usme 
(Ied) 

Axel Mateo Barajas Ortiz 1140924744 Famisanar 2012-04-15 

155 Futsal Docente/Entrenador Pre Juvenil Hombre 

Colegio Dist 
Educ Bas Y 

Media John F 
Kennedy 

Oscar Alberto Barros Benavides 79570835 Fomag 1972-11-30 

156 Futsal Docente/Asistente Pre Juvenil Hombre IDRD Deiber Steven Rodríguez Rodríguez 1019095998 
Compensar 

Eps 
1994-05-13 

157 Futsal Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Maria 

Currea 

Manrique Ied 

Yiralli Sofia Martínez Aguillon 1024554346 Famisanar 2012-07-22 

158 Futsal Deportista Pre Juvenil Mujer 

Colegio Maria 

Currea 
Manrique Ied 

Saray Gabriela Zambrano Ospina 1033762671 
Compensar 

Eps 
2012-02-26 

159 Futsal Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Maria 

Currea 
Manrique Ied 

Danna Gabriela Merchan Riaño 1025550829 
Aliansalud 

Eps 
2012-12-12 

160 Futsal Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Maria 

Currea 
Manrique Ied 

Mariana   Zarate Hernández 1023396763 
Eps 

Sanitas 
2012-04-17 

161 Futsal Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Maria 

Currea 

Manrique Ied 

Maylin Sofia Muñoz Segura 1029290713 
Capital 

Salud Eps-

S 

2013-06-22 

162 Futsal Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Maria 

Currea 
Manrique Ied 

Shalom Dahianna Hernández Malagón 1029288135 
Salud Total 

Eps S. A 
2012-01-03 

163 Futsal Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Maria 

Currea 
Manrique Ied 

Valery Nicol Amaya Mora 1033765383 
Capital 

Salud Eps-
S 

2012-05-29 

164 Futsal Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Maria 

Currea 
Manrique Ied 

Laura Valentina Gómez Torres 1031148804 
Capital 

Salud Eps-
S 

2011-08-28 

165 Futsal Deportista Pre Juvenil Mujer 

Colegio Maria 

Currea 
Manrique Ied 

Karol Natalia Suta Alfonso 1141332374 Eps Sura 2011-05-10 

166 Futsal Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Maria 

Currea 
Manrique Ied 

Briyid Nicol Muñoz Segura 1029286286 
Capital 

Salud Eps-
S 

2011-03-16 

167 Futsal Docente/Entrenador Pre Juvenil Mujer 
Colegio Maria 

Currea 
Manrique Ied 

Claudia Patricia Diaz Caraballo 52369311 
Salud Total 

Eps S. A 
1977-05-01 

168 Futsal Docente/Asistente Pre Juvenil Hombre IDRD Reinaldo Valencia Palacios   9869892 
Sanitas 

Eps 
1983-07-23 

169 Voleibol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Nicolas   Peña Puentes 1014879665 Eps Sura 2011-06-30 

170 Voleibol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 

Ciudadela 

Nicolás   Corredor Bolívar 1016959518 
Compensar 

Eps 
2012-06-29 

171 Voleibol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Juan Manuel Aguilar Barrera 1033110737 
Aliansalud 

Eps 
2011-09-02 

172 Voleibol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Jhoan Sebastián Rodríguez Gutiérrez 1141127328 Famisanar 2012-09-03 



 
______________________________________________________________________________  
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 1055 

 
“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Regional Nacional Centro Oriente 

2025” 
 

 

 

Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 

Tel: 6605400 

www.idrd.gov.co   

info: Línea 195 

IDRD 

173 Voleibol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Nicolas David Amórtegui Santos 1033109799 Famisanar 2011-03-03 

174 Voleibol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

Sebastian Alejandro Salazar Roncancio 1220213302 Eps Sura 2012-05-30 

175 Voleibol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 

Ciudadela 

Matías   Sastoque Martínez 1013013909 Eps Sura 2011-12-21 

176 Voleibol Deportista Pre Juvenil Hombre 
Colegio 

Colsubsidio 
Ciudadela 

José Manuel Suarez Mayorga 1141297677 Otra Eps 2013-11-26 

177 Voleibol Deportista/Refuerzo Pre Juvenil Hombre 
Extern Porfirio 
Barba Jacob 

Cristian   Meneses Moreno 1141297677 
Aliansalud 

Eps 
2012-02-13 

178 Voleibol Deportista/Refuerzo Pre Juvenil Hombre 
Extern Porfirio 
Barba Jacob 

Juan   Chaparro Rodríguez 1028700915 

Servicio De 
Salud De 
Ecopetrol 

S. A 

2012-01-16 

179 Voleibol Docente/Entrenador Pre Juvenil Mujer 
Colegio 

Colsubsidio 

Ciudadela 

Lorena   Otalvaro Simijaca 1022407735 
Capital 

Salud Eps-

S 

1995-09-17 

180 Voleibol Docente/Asistente Pre Juvenil Mujer IDRD Yenni  Liliana Sandoval Ríos 52998629 Famisanar 1984-07-24 

181 Voleibol Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Cristo 

Rey Bogota 
Martina   Omeara Escobar 1013274284 Famisanar 2012-09-17 

182 Voleibol Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Cristo 

Rey Bogota 
Manuela   Gómez Casallas 1011213138 

Policia 

Nacional: 
Sanidad 
Policia- 
Dispon 

2011-09-08 

183 Voleibol Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Cristo 

Rey Bogota 
Valeria   Flórez Barrera 1014880381 

Compensar 
Eps 

2011-10-13 

184 Voleibol Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Cristo 

Rey Bogota 
Camila   Restrepo Valencia 1031830163 

Eps 
Sanitas 

2012-10-15 

185 Voleibol Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Cristo 

Rey Bogota 
Ana María Figueroa Martínez 1025148538 

Eps 
Sanitas 

2011-06-30 

186 Voleibol Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Cristo 

Rey Bogota 
Alejandra   Roberto Menjura 1013009937 

Eps 
Sanitas 

2011-01-04 

187 Voleibol Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Cristo 

Rey Bogota 
Manuela   Rodríguez Méndez 1188217936 

Eps 

Sanitas 
2012-07-29 

188 Voleibol Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Cristo 

Rey Bogota 
Valeria   Gómez Quevedo 1014884170 

Compensar 

Eps 
2013-05-17 

189 Voleibol Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Cristo 

Rey Bogota 
Luciana   Olmos González 1014883185 

Eps 

Sanitas 
2012-12-15 

190 Voleibol Deportista Pre Juvenil Mujer 
Colegio Cristo 

Rey Bogota 
Daniela   Piraján Sáenz 1028441437 

Eps 
Sanitas 

2011-08-15 

191 Voleibol Docente/Entrenador Pre Juvenil Hombre 
Colegio Cristo 

Rey Bogota 
Carlos Andrés Cadena Chala 79998970 

Compensar 
Eps 

1978-08-21 

192 Voleibol Docente/Asistente Pre Juvenil Hombre IDRD Daniel Mauricio Perez Bonilla 1127206551 
Compensar 

Eps 
1984-04-24 

193 Voleibol Deportista Juvenil Hombre 

Institucion 

Pedag 
Nacional 

Juan Sebastian Herrera Martínez 1025325005 
Eps 

Sanitas 
2008-09-19 

194 Voleibol Deportista Juvenil Hombre 
Institucion 

Pedag 
Nacional 

Juan Sebastian Penagos Gutiérrez 1014992052 Fomag 2008-11-30 

195 Voleibol Deportista Juvenil Hombre 
Institucion 

Pedag 
Nacional 

Juan Nicolas Castaño Colmenares 1019997808 Fomag 2009-09-07 

196 Voleibol Deportista Juvenil Hombre 
Institucion 

Pedag 

Nacional 

Samuel Joshua Beltrán Martínez 1028682444 
Capital 

Salud Eps-

S 

2009-12-14 

197 Voleibol Deportista Juvenil Hombre 

Institucion 

Pedag 
Nacional 

Daniel Felipe Pachón Perilla 1028489117 Famisanar 2009-01-27 

198 Voleibol Deportista Juvenil Hombre 
Institucion 

Pedag 
Nacional 

Manuel Alejandro Choachí Gómez 1028489117 Eps Sura 2009-07-01 

199 Voleibol Deportista Juvenil Hombre 
Institucion 

Pedag 
Nacional 

David Alejandro Pulido García 1014869397 
Eps 

Sanitas 
2009-05-09 

200 Voleibol Deportista Juvenil Hombre 
Institucion 

Pedag 

Nacional 

Sebastian   Cuervo Ceballos 1141519377 
Eps 

Sanitas 
2009-04-09 

201 Voleibol Deportista Juvenil Hombre 

Institucion 

Pedag 
Nacional 

Oscar Alejandro Cáceres González 1034300894 
Aliansalud 

Eps 
2009-06-28 



 
______________________________________________________________________________  
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 1055 

 
“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Regional Nacional Centro Oriente 

2025” 
 

 

 

Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 

Tel: 6605400 

www.idrd.gov.co   

info: Línea 195 

IDRD 

202 Voleibol Deportista Juvenil Hombre 
Institucion 

Pedag 
Nacional 

Jose Tomas Castaño Velasco 1028486274 
Aliansalud 

Eps 
2008-01-11 

203 Voleibol Docente/Entrenador Juvenil Hombre 
Institucion 

Pedag 
Nacional 

Orlando   Vargas Vergara 80416721 
Eps 

Sanitas 
1969-06-23 

204 Voleibol Docente/Asistente Juvenil Mujer IDRD Yenni  Liliana Sandoval Ríos 52998629 Famisanar 1984-07-24 

205 Voleibol Deportista Juvenil Mujer 
Institucion 

Pedag 

Nacional 

Mariana   Cifuentes Sánchez 1014864779 
Compensar 

Eps 
2008-03-18 

206 Voleibol Deportista Juvenil Mujer 

Institucion 

Pedag 
Nacional 

Salome   Luna Rojas 1141520439 
Eps 

Sanitas 
2009-09-08 

207 Voleibol Deportista Juvenil Mujer 
Institucion 

Pedag 

Nacional 

Maria Alejandra Vela Parra 1141119351 

Servicio 
Occidental 
De Salud 
Eps Sos 

2009-04-03 

208 Voleibol Deportista Juvenil Mujer 
Institucion 

Pedag 

Nacional 

Paula Valentina Sandoval González 1015428115 
Salud Total 

Eps S. A 
2009-12-15 

209 Voleibol Deportista Juvenil Mujer 

Institucion 

Pedag 
Nacional 

Maria Jose Fontalvo Martínez 1125228621 Famisanar 2008-11-02 

210 Voleibol Deportista Juvenil Mujer 
Institucion 

Pedag 
Nacional 

Zarah Estefanía Montenegro Cadena 1013268384 Famisanar 2008-09-23 

211 Voleibol Deportista Juvenil Mujer 
Institucion 

Pedag 
Nacional 

Maria Camila Castillo Ávila 1028720174 
Salud Total 

Eps S. A 
2009-08-12 

212 Voleibol Deportista Juvenil Mujer 
Institucion 

Pedag 

Nacional 

Laura Valentina Montejo Calderón 1031817105 
Salud Total 

Eps S. A 
2009-02-14 

213 Voleibol Deportista/Refuerzo Juvenil Mujer Col Eucaristico Hanny Gabriela Ibagué Salamanca 1013268201 
Aliansalud 

Eps 
2008-09-02 

214 Voleibol Deportista/Refuerzo Juvenil Mujer 
Colegio De 
Bachillerato 

Patria 
Marianne   González Mejía 1034401923 

Ejército 

Nacional: 
Sanidad 

Militar Dse 

2008-12-31 

215 Voleibol Docente/Entrenador Juvenil Hombre 
Institucion 

Pedag 
Nacional 

Cesar Augusto Fernández Giraldo 79800320 
Eps 

Sanitas 
1975-12-11 

216 Voleibol Docente/Asistente Juvenil Hombre IDRD Daniel Mauricio Perez Bonilla 1127206551 
Compensar 

Eps 
1984-04-24 

 
Oficiales delegación. 

N° DEPORTE ROL CATEGORÍA GÉNERO ENTIDAD 
PRIMER 

NOMBRE 
SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DOCUMENTO EPS 
FECHA DE 

NACIMIENTO 

1 OFICIALES Jefe de Misión NA Hombre IDRD Tom Francisco Maldonado   80017181 Sanitas 1977-08-28 

2 OFICIALES 
Apoyo Jefe de 

Misión 
NA Mujer IDRD Mary Angelica Benavides   1033698335 Sanitas 1988-05-31 

3 OFICIALES Médico NA Hombre IDRD Gustavo Eduardo Chavarría Ortiz 7395464 
Salud 
Total 

1994-06-16 

4 OFICIALES Fisioterapeuta  NA Hombre IDRD Orlando David Esquivia Vergara 1013601841 Sanitas 1989-01-09 

5 OFICIALES Fisioterapeuta  NA Hombre IDRD Santiago Galeano Martínez   1000593382 Sanitas 2002-07-05 

 
IDRD - ADMINISTRATIVO 

N° DEPORTE ROL ENTRADA GÉNERO ENTIDAD 
PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DOCUMENTO EPS 
FECHA DE 

NACIMIENTO 

1 Todos 
Jefe de 

Fomento 
1 y 2 Hombre IDRD Wilfer Leonardo Hernández Castiblanco 80247199 Compensar 1983-11-27 

 
 
 
 
 



 
______________________________________________________________________________  
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 1055 

 
“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Regional Nacional Centro Oriente 

2025” 
 

 

 

Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 

Tel: 6605400 

www.idrd.gov.co   

info: Línea 195 

IDRD 

ARTICULO 2°. Las personas relacionadas en el artículo 1º de la presente resolución 
(Deportistas, cuerpo técnico/ entrenadores, jefe de misión y apoyos) están amparados por 
una póliza contra accidentes personales en caso de muerte, lesiones permanentes y 
atención médica, la cual será expedida por el Ministerio del Deporte, como ente organizador 
del evento. 
 
ARTICULO 3°. La delegación que participará por Bogotá D.C., en la Fase Final Regional 
Nacional Centro Oriente del Programa Juegos Intercolegiados 2025, desarrollará las 
actividades de apoyo y participación en el evento cumpliendo lo establecido en el artículo 
53 de la Resolución No. 000093 del 26 de febrero de 2025, “Por la cual se expide la Norma 
Reglamentaria de los Juegos Intercolegiados Nacionales 2025”, expedida por el Ministerio 
del Deporte para los roles de jefe de Misión, delegados departamentales / apoyo de jefe de 
misión, deportistas, Cuerpo técnico/entrenadores, Médicos, Fisioterapeutas, entre otros. 
 
ARTÍCULO 4°. – Contra la presente Resolución no procede recurso alguno, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 75 de la Ley 1437 de 2011 “Por la cual se expide el Código 
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo”. 
 
ARTÍCULO 5°. - La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
Dada en Bogotá D.C. el día 11/09/2025 
 
 
 
 

DANIEL ANDRES GARCIA CAÑON 
Director General 

 
Proyectó: Jhon Ader Hurtado Delgado – Contratista Área de Deportes.  

Revisó:     Mauricio Galvis Badillo – Abogado contratista STRD  

                 Andrea Yeraldin Murcia Martin– Abogada Contratista STRD  
Aprobó:    Hugo Alexander Cortes León– Subdirector Técnico de Recreación y Deportes 

Vo.Bo.:     Wilfer Leonardo Hernández Castiblanco – Profesional Especializado Grado 09 Fomento y desarrollo Deportivo   

                 Oscar Ruiz - Profesional especializado grado 11 Area de Deportes  
  


